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Anvisningar för Gevärsskyttekortets tillämpning inom SSF, 
FSR och Skytte UO 
 
Gevärsskyttekortet har införts som obligatoriskt vid tävling utanför egen förening 
inom de tre organisationerna. Beslutet gäller från 1 januari, 2004. Här följer 
anvisningar om hur detta ska tillämpas. 
 
Grundförutsättningarna har varit att anvisningarna ska vara anpassade så att det går 
att tillämpa i alla organisationerna samt att tillämpningen i sig ska skapa så lite extra 
administration som möjligt 
 
Anvisningarna har arbetats fram av en grupp bestående av representanter från de tre 
organisationerna, med respektive styrelse som remissinstans och slutlig 
beslutsfattare. 
 
 
Anvisningar 
 
Åldersgräns 
Enligt propositionerna som tagits i respektive organisation har SSF och FSR inte fast-
ställt någon åldersgräns från vilken gevärsskyttekortet ska vara obligatoriskt. Skytte 
UO har fastställt att kortet ska gälla från och med klass 17. Dock krävs kortet vid 
deltagande i JSM-tävling oavsett ålder. 

Genom att välja klass 17 som åldersgräns ges föreningen möjlighet att i god tid 
planera in utbildningen av sina ungdomar, då merparten rekryteras betydligt tidi-
gare än så. 

SSF diskuterade en möjlig koppling till kravet på sportskyttelicensen som gäller 
från och med 15 år. Då denna åldersgräns ändå avviker från Skytte UO: s valde man 
att behålla kravet för samtliga. 

FSR/Skytte UO har så kallad ”motionsklass” som består av medföljande vid ung-
domstävlingar, t ex föräldrar, som inte har några större ”ambitioner” med sitt skytte. 
Dessa skjuter endast med stöd, men bör ändå omfattas av kravet på gevärsskyttekort. 

Gruppen var enig om att en nedre åldersgräns för när man ska få ta gevärsskytte-
kortet ska finnas. Som nedre åldersgräns föreslås det år man fyller 13 år. Detta med 
tanke på att en viss mognad krävs för att fullt ut tillgodogöra sig stora delar av inne-
hållet i utbildningen. Det gäller främst de avsnitt som behandlar vapenlagen, regler 
och bestämmelser. Denna kunskap ska följa skytten/ledaren under hela dennes ak-
tiva karriär. Dessutom är lägsta ålder för att få delta i en studiecirkel är 13 år. Detta 
medför att lägsta ålder för deltagande i JSM kommer att höjas till 13 år. 
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Beslut: 

 Inom SSF ska samtliga skyttar oavsett ålder inneha gevärsskyttekortet. 

 Inom FSR och Skytte UO ska samtliga skyttar från och med klass 17, samt 
skyttar oavsett ålder som deltar i SM/JSM-tävlingar, inneha gevärsskytte-
kortet. 

 Lägsta ålder för att få avlägga prov för gevärsskyttekortet är 13 år. 

 
 
Tillsyn av yngre skyttar 
I och med åldersgränsen klass 17, som gäller för FSR och Skytte UO, kommer skyttar 
som inte har gevärsskyttekort att delta vid tävlingar. Naturligtvis är det lika viktigt 
att dessa skyttar hanterar sina gevär på ett korrekt och säkert sätt. 

Här vilar ett stort ansvar på föreningen och dess ledare. Föreningens ledare ska hålla upp-
sikt över sina ungdomar i den utsträckning som krävs för att hanteringen av vapen i samband 
med tävling ska sker enligt gällande bestämmelser. 

Redan idag finns föreningsledare med vid tävlingar och utbildning av nya skyttar 
sker inom ramen för föreningens verksamhet, med syfte att dessa ska lära sig ett kor-
rekt uppträdande på och omkring skjutbanan. 

Juniorskyttekortet är framtaget för att användas i föreningen vid utbildning av 
yngre skyttar. Administrationen av juniorskyttekortet sköts helt och hållet av före-
ningen. Att använda sig av juniorskyttekortet är inte obligatoriskt, men önskvärt. Det 
tar upp det allra viktigaste om vapenhantering och säkerhet och är anpassat till 
yngre åldrar. Dessutom får man en föraning om vad gevärsskyttekortet handlar om. 

Fältskjutning bedrivs under särskilda omständigheter i och med att geväret trans-
porteras mellan skjutstationerna. Här bör fadderverksamheten stärkas och tillsynen 
av de yngre skyttarna kopplas till denna. 
 
 

Beslut: 

 Föreningens ledare ska hålla uppsikt över sina ungdomar i den utsträck-
ning som krävs för att hanteringen av gevär i samband med tävling ska ske 
enligt gällande bestämmelser. 

 Medföljande föreningsledare bör själv inneha gevärsskyttekortet. 

 I samband med fältskjutning ska fadder vara utsedd för yngre skyttar. Fad-
derns uppgift är, förutom att bistå skytten med tips och råd, även att hålla 
uppsikt över hur geväret hanteras. Faddern och dennes skytt ska ges skjut-
platserna bredvid varandra. 
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Undantagna tävlingar 
Interna tävlingar i föreningen, d v s tävlingar där endast föreningens egna skyttar 
deltar, är undantagna i propositionen. Hit räknas även korpskjutningar som anses 
vara arrangemang i rekryterings och propagandasyfte för allmänheten. 

Med hemmabanetävling menas tävling som skjuts på föreningens egen bana och 
på särskild tavla och som på begäran skickas till arrangören för kontroll. Endast fö-
reningens egna skyttar deltar vid skjuttillfället. Flera av våra hemmabanetävlingar 
har karaktären av bredd- och rekryteringstävlingar varför även dessa bör vara un-
dantagna från krav på gevärsskyttekort. Vid tävlingar som startar på hemmabana 
men som fortsätter genom att de bästa skyttarna kvalificerar sig vidare gäller un-
dantaget endast tävlingsnivån egen förening. 
 
 

Beslut: 

 Följande tävlingar undantas från krav på gevärsskyttekort; 
Svenska Dagbladets riksskyttetävling, Fritz Olsson, Skyttiadens förenings-
omgång, Elitserien korthåll, hemmabaneomgång, FSR: s rikspropaganda, 
Propagandatävlingen/Tusenskönan. 

 
 
Hantering i samband med tävling 
En grundläggande utgångspunkt för hanteringen av gevärsskyttekortet i samband 
med tävling är att administrationen inte nämnvärt får öka. En viktig länk i detta 
sammanhang är att föreningen utövar en första kontroll av medlemmar som anmäls 
till tävlingar och ser till att de faktiskt har gevärsskyttekortet. För att detta ska fun-
gera krävs att rutinerna för registrering och utskick av kort förändras (se Registre-
ring). 

Ett visst internationellt utbyte sker, för FSR/Skytte UO i första hand inom norden, 
för SSF över hela världen. Detta sker bland annat genom att delta i andra länders 
tävlingar. Detta bör ske även i fortsättningen. Sverige är det enda landet som har 
krav på genomgången ”skyttekortsutbildning” idag. Danmark har en liknande ut-
bildning men inget krav. Svenska tävlingar bör vara öppna för internationellt delta-
gande i samma utsträckning som tidigare. Inställningen bör vara att skyttar som har 
rätt att starta i tävling i det egna landet även har den rätten i Sverige. I övrigt ska 
skytten följa den aktuella tävlingens bestämmelser. 

Om någon deltar utan att ha gevärsskyttekort måste detta rapporteras vidare. En 
administrativ avgift ska tas ut från dem som förlorat sitt kort och som begär att få ett 
nytt. 
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Beslut: 

 Skyttar tillhörande annat lands skytteorganisation är undantagna från kra-
vet på gevärsskyttekort vid deltagande i svenska tävlingar. 

 Vid föranmälan till tävling anges kortnummer. Kortet ska alltid medföras 
och uppvisas på begäran. Sker efteranmälan uppvisas kortet i samband med 
detta. Vid större tävling, såsom SM, JSM och riksskytte, uppvisas 
gevärsskyttekortet i samband med vapenkontrollen. 

 I arrangörs-PM för SM/JSM-tävlingar införs att kontroll av gevärsskyttekor-
tet ska genomföras i samband med vapenkontrollen. 

 Skytt som deltar utan att inneha gevärsskyttekort diskvalificeras i tävlingen 
samt avkrävs eventuella priser. Rapport skickas av arrangören till skyttens 
förening, förbund/distrikt samt organisation. 

 En administrativ avgift på 50 kr tas ut från dem som förlorat sitt kort och 
begär att får ett nytt. 

 
 
Registrering 
Ett centralt register förs över gevärsskyttekortet. För att underlätta för förbund/ 
distrikt att kontrollera egna skyttars kortnummer skickas idag, på begäran, 
registerutdrag och då endast till förbundets/distriktets postmottagare eller 
examinator. 

Kortnummer ska från och med 2004 anges vid anmälan till tävling. Det innebär att 
varje förening bör ha en förteckning över egna medlemmars nummer. Uppgiften kan 
föras in i föreningens medlemsregister. För att detta ska fungera behöver nuvarande 
rutiner i samband med utskick av kort förändras så att alla nya kort skickas till före-
ningen. Föreningen noterar kortnummer och lämnar kortet till medlemmen. Dess-
utom behöver kortnummer på dem som redan finns i det centrala registret skickas 
till respektive förening. 
 
 

Beslut: 

 Det centrala registret behålls. 

 Föreningarna för in uppgift om kortnummer i sitt medlemsregister. 

 Förbund/distrikt tillsänds registerutdrag gällande eget förbund/distrikt en 
gång per år. 

 Examinatorer tillsänds registerutdrag gällande eget förbund på begäran. 
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Examination – ”tillfälliga” kort 
Idag finns en fördröjning från det att skytten avlagt prov till dess att gevärsskytte-
kortet skickats ut. Från och med 2004, när kortet krävs för att få delta i tävling, är av-
sikten att täcka denna lucka genom att införa ”tillfälliga” gevärsskyttekort. Dessa 
kort skrivs ut av examinatorn direkt efter ett godkänt prov är avlagt och gäller en 
månad från utfärdandet. Det ger Skytte UO tillräckligt med tid att registrera, skriva 
ut och skicka ut det riktiga kortet. Under tiden har skytten rätt att delta i tävling på 
sitt tillfälliga kort. 
 
 

Beslut: 

 Examinatorerna ges möjlighet att skriva ut ”tillfälliga” gevärsskyttekort di-
rekt efter att skytten avlagt godkänt prov. Detta kort gäller en månad från 
utfärdandet. 
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